
AKT1 I THEM ELIMIT 

" l()QEi I YIE, PERC.1E;JESI TE KUFIZIJAR 
-SUAR 2018" SH.P.K 

Sot me date 2313/2018 Melsen Sulejrnan Laci i datëlindjes 25/12/1988 me nr personal 
181225046S lindur ne Tiranë dhe banues ne rrugen All Demi,Tiranë. Vendosi te themelojC 
shoqerine me peregjesi te kulizuar .. "SUAR 2018" SH.P.K mbështetur në nenin 2 paragraf'i 
..B' I veprimtarise private, td pavarur dhe te privatizimit nC Iegjislacionin në fuqi per Shoqerite 
Tregetare. ne te cilën ai eshte ortak I vetëm dhe per qellim harton Aktin e Themelimit te til me 
pCrmbajtjen Si VijOfl 

NENI I 
EMRI 

1.1-Shoqëria tregtare private me pergjegjesi të kufizuar emërohet "SUAR 2018" SH.P.K. 

NENI 2 
FORMAT 

2.1 -Kjo shoqeri ështC nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 

NENI 3 
BAZA JURIDIKE 

3   	ih 	 t  te Republikes se Shqiperise dhe ai person 
juridik.c zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij statusi. Ajo 
e titon personalitetin juridik pas regjistrimit ne qendren Kombetare te Regjistrimit. 

NENI 4 
SELIA 

4.1 Selia e shoqërisë do tCjetë ne Rr.Sitki Cico Pall.3 Ap.2. Tirane. Shoqeria mund te ndryshoje 
selinc e saj me vendirn te ortakut te vetem. 

NENI 5 
IF R I'IORI 

5.1 Shoqeria e zhvillon aktivitetin e saj Si ne teritorin e Republikes se Shqiperise ishtu edhe 
jashte sal. 



Shoqerija mund te krijoj dege (fihiale) ose perfaqesi si ne rrethe te ndryshme te republikes se 
Shqiperise dhe jashte teriorit ne shtetet e tjera,ne perputhje me legjislacionin e vendeve 
perkatese. 

NENI 6 
OBJEKTIVJ I VEPRIMTARISE 

6.1 -Objektivi i veprimtarise se shoqerise do te jete: 

• Vepriintari e agjentit per transferte parash ne emer dhe per Ilogari te nje subjekti finaiciar 
jobanke 

• Veprirntari e agjentit per sherbimin e pagesave per te tretet ne emer dhe per Ilogari te nje 
subjekti financiar jobanke 

• Vepri.rntari e agjentit kornisioner 
• Veprin1tari e agjentit per transferta parash 
• Kembim Valutor 
• Agjensi turistike edhe biletani 
' 	Unionnet Western Union 

Per kryerjen e aktivitetit te shoqerise te mesiperme,per te cilen do te nevojitet leje perkatese 
shoqeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kopetent. 

NENI 7 

KOH EZGJATJA 

7.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar,duke fihluar nga data e 
rregjistrimit ne qendren kombetare te rregjistrimit,me perjashtim te mbarimit te saj sipas 
kushteve te parashikuara me ligj ose me vendim te ortakut te vetem 

NENI 8 

KAPITALI THEMELTAR 

8.1 Kapitali themeltar I shoqerise eshte 2.500.000 Lek(dy million e peseqindmije Lek) Ky kapital 
eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku I vetem 

NENI9 

KONTRIBUTET 

9.1 Kapitali themeltar I shoqerise perbehet nga kontnibuti i ortakut te vetem te shoqerise SUAR 
2018" SH.P.K me vleren 2.500.000 lek 

NENI 10 

PJESET E KAPITALIT THEMELTAR 



10.1 Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 pjese plotesisht te shiyera, secila me viere nominale 
2.500.000 leke. 

NENI 11 

11 .1 Administrimi i shoqerise do te behet nga nje administrator. Administratori I shoqerise eshte 
Suiejman Laci I datelindjes 10/01/1966 me nr personal 0601 10055C, lindur iie B. Curri, 
Tropoje. Al ushtron kete detyre per nje perjudhe 5 vjecare. 

NENI 12 

DEPOZITAT TE FUND1T 

12.2 Shoqeria do te rregullohet per vec keti akti themelues edhe me norma te paracaktuara ne 
statutin e saj,I ciii do te nenshkruhet nga ortakui I vetem dhe si I tilie do te miratohet ne Qendren 
Kombetare Te Regjistrimit.ne  diten e legaiiziniit si person juridik ne Shqiperi. 

12.3 Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4 ( kater) kopje ne gjuhen shqipe duke patur secila fuqi 
te njejte iigj ore 

Themeluesi: Meisen Laci 

/lekr7 o'r 



STATUTI 

I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"SUAR 2018" SH.P.K 

LMRI.FORMA,BAZA JURIDIKE.SELJA,TERITORI. 

NENI I 
EMRI 

1.1 -Shoqeria tregetare private me pergjegjesi te kufizuar emerohet "SUAR 2018" SI-LP.K. 

NENI 2 
FORMAT 

2.1 -Kjo shoqeri eshte ne shoqeri me pergjegjesi me pergjegjesi te kufizuar. 

NENI 3 
I3AZA JURIDIKE 

3.1 Kjo shoqeri krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe ai person 
juridik. e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me format e ketij statusi. Ajo 
e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit ne qendren Kombetare te Regjistrimit. 

NENI 4 
SELIA 

4.1 Selia e shoqerise do tejete ne Rr.Sitki Cico 11alI.3 Ap.2, Tirane. Shoqeria mund te ndryshoje 
seline e saj me vendim te ortakut te vetern. 

NENI 5 
TERITOR I 

5.1 Shoqeria e zhvillon aktivitetin e saj si ne teritorin e Republikes se Shqiperise ashtu edhe 
jashte saj. 



Shoqerija mund te krijoj dege (fihiale) ose perfaqesi si ne rrethe te ndryshme te republikes se 
Shqiperise dhe jashte teriorit ne shtetet e tjera,ne perputhje me legjislacionin e vendeve 
perkatese. 

NENI 6 
OBJEKTIVI I VEPRIMTARISE 

6.1 -Objektivi i veprirntarise se shoqerise do te jete: 

• Veprimtari e agjentit per transferte parash ne emer dhe per Ilogari te nje subjekti financiar 
jobanke 

• Veprimtari e agjentit per sherbimin e pagesave per te tretet ne emer dhe per Ilogari te nje 
subjekti financiar jobanke 

• Veprimtari e agjentit komisioner 
• Veprimtari e agjentit per transferta parash 
• Kembim Valutor 
• Agjensi turistike edhe biletari 
• Unionnet Western Union 

Per kryerjen e aktivitetit te shoqerise te mesiperme,per te cilen do te nevojitet leje perkatese 
shoqeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kopetent. 

NENI 7 

KOHEZGJATJA 

7.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar,duke fihluar nga data e 
rregjistrimit ne qendren kombetare te rregjistrimit,me perjashtim te mbarimit te saj sipas 
kushteve te parashikuara me higj ose me vendim te ortakut te vetem 

KAPITULLI III 

AUTORITETI I ORTAKUT,LIBRJ I SHOQERISE,KONFIDENCIALITETIT 
NENI 8 
FUSHA E AUTORITETI TE ORTAKUT 

8.1 Fusha e autoritetit te ortakut dhe perqindja e fitimeve ose humbja do te kene si kriter baze 
kapitalin e shoqéiise si dhe kopetencat qe gezon ortaku ne marjen e vendimeve te cdo karakteri 
te percaktuar ne kete statut. 

NENI 9 
LIBRI I SHOQERISE 

9.1 Per te saktesuar veprimtarine e vete ekonomike si dhe mardhenj ete punes,shoqeria do te cele 
hibrin e vete I ciii do te quhet Libri I Shoqerise. 

NENI 10 



KONFIDENCIALITETI 

10.1 Ortaku I vetem si dhe personat e tjere te pranuar ne shoqeri bien dakort qe te mos I 
ekspozojne as nje personi te jashtem informacionet qe disponon shoqeria,kontrata qe ajo do te 
krijoje cdo IIoj materjali,si dhe planet ose qellimiet qe ajo ka per te ardhmen e saj. 

NENI 11 
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET 
11.1 Te gjitha aktet dhe dokumentat qe nxjerren nga Shoqeria dhe jane te destinuara per te 
tretet,si Ietrat,faturat.Iajmerimet dhe publikimet e ndryshme etj.Duhet te tregojne lexueshme 
emrin e shoqerise dhe pas tij fjalet "Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar" 
Ose inicjalet 'SH.P.K"si dhe emrin e administratorit. 

NENI 12 

KAPITALI TI-IEMELTAR.KONTRIBUTET PJESTE DHE TRANSFERIMI I TYRE 

12.1 KAPITALI THEMELTAR 

8.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 2.500000 lek (dy milione e peseqindmije lek) Ky kapital 
eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku I vetem 

NENI 13 
KONTRIBUTET 

13.1 Kapiteli themeltar I shoqerise eshte I perbere nga kontributi I ortakut te vetem te shoqerise 
Melsen Laci me vieren 2.500.000 leke. 

NENI 14 

PJESET E KAPITALIT THEMELTAR 

14.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte 2.500.000 lek(nje milion lek) Ky kapital eshte teresisht i 
nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku I vetem 

NENI 15 

LENIA 1)HE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT 

15.1 Kapitali themeltar eshte Iirisht I transferueshem tek personat e trete, neqofte se ortaku I 
vetem vendos per kete. Ai mund te lihet peng sipas legjislacionit ne fuqi. Gjithashtu kapitali 
themeltar eshte I transferueshem ne rruge:Trashegimie,bashkeshortja,paraardhesit dhe 
pasardhesit mundte behen ortak nepermjet transferimit te pjesve te kapitalit themletar me vendim 
te ortakut te vetem dhe sipas kushteve qe lejohen me ligj.Transferimet e pjeseve te kapitalit 
themeltar duhet te vertetohen me njc akt noterial. 



ORGANI DREJTUES 

NENI 16 

ORTAKU I VETEM 

16.1 Ortaku i vetem ushtron i vetem te gjitha kopetencat qe I njihen me ligj per shkak te kesaj 
cilesie. 

NENI 17 

KOPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM 

17.1 Per sa kohe qe shoqeria do te perbehet nga nje ortak I vetem kopetencat e tij do  Ic jene: 

• Vendos per ndryshimet ne statutin e shoqerise dhe perpilon ose miraton rregulloret per 
shoqerine ose per sektore te vecante te veprimtarise 

• Vendos per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit dhe transferimin e pjeseve te kapitalit. 
• Vendos per politiken afariste te shoqerise dhe percakton fushat konkrete te veprimtarise 

se saj. 
• Emeron dhe shkarkon administratoret e shoqerise due detajon kopetencat e tyre te 

percaktuara me statut dhe sipas rastit ekspertin kontabel. 
• Shqyrton bilancin vjetor,percakton lidhjet e fondeve te ndryshme dhe masen e 

tyre.fitimin e realizuar si dhe vendos per marjen e kredive. 
• Vendos per krijimin e degeve (filjaleve) ose te perfaqesive si dhe per krijimin e shoqerive 

me persona te tjere fizik apo juridik. 
• Vendos per mardheniet me te rendesishme ekonomike dhe financiare te shoqerise me 

personate tjere fizik apo juridik,vendas apo te huaj. 
• Vendos per mbartimin e shoqerise, likujdimin e saj Si dhe per shnderrimin e shoqerise 

nga shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri te fon-nave te tjera. 
• Vendos cmimet e malirave. 
• Vendos per pagat e te punesuarve ne shoqeri. 

ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

NENI 18 

18.1 Kompetencat e administratorit ose te administratoreve ne menyre konkrete dhe te detajuar 
percaktohen ne aktin e tyre te emerimil. Vec te tjerave qe mund te detajohen ne kete akt 
administrator ka edhe keto kopetenca. 

• Realizon administrimin,drejtimin dhe perfaqesimin e shoqerise ne mardheniet me 
personat e tjere fizik ose juridik. 

• Kujdeset per funksionimin e perditeshem normal te shoqerise ose te nje pjese te aktivitetit 
ekonomik dhe financiar te saj sipas percaktimit ne aktin e emerimit. 



• Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe 
financiare te shoqerise sipas legj islacionit ne fuqi dhe ia paraqet ortakut te vetem per 
shqyrtim. 

• Kordinon veprimtarine e personave te punesuar ne shoqeri. 
• Shqytron ofertat dhe pergatit kerkesat te cilatja paraqet ortakut te vetem per miratim. 
• Ndjek problemet e shoqerise ne mardheniet me organet shteterore ose cakton ndjekjet e 

personelit per trajtirnin e ketyre problemeve. 
• I propozon ortakut te vetem cemimet e madhrave si dhe pagat per personelin e punesuar 

ne shoqeri. 
• I propozon ortakut te vetemrregulloret per sektore te vecante te shoqerise. 

16.2 Emerimi I administratorit behet per nje perjudhe 5 vjecare,me te drejte rizgjedhje. 
Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqerise ose ndaj te tjerve qofte per sbkelje ligjore qofte 
per shkelje te statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te tij. 

Kopetencat e admini stratorit j ane,  te pa kufizuara. 

LIBRAT E SHOQERISE,BILANCI,DIVIDENTET 

NENI 19 

LIB RAT E SHOQERISE 

19.1 Shoqeria eshte e detyruar te mbaje per vec librit te shoqerise ne te cilen shenohet emri i 
plote i ortakut dhe kapitali themeltar,si dhe vendimet e ortakut te vetem edhe dokumentacionin 
kontabel dhe librat e tjere. 

NENI 20 

BILANCI 

20.1 Viti financiar fihlon ne 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor te cdo viti. 

20.2 Liogarite vjetore,Inventari,raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara 
nga eksperti kontabel miratohen nga ortaku I vetem. 

* Miratimi I dukumentave mbi veprimtarine vjetore behet Brenda nje afati prej 6 muaj sh nga data 
e rnbylljes se vitit financiar. 

NENI 21 

DIVIDENTET 

21.1 Ortaku I vetem miraton liogarite vjetore dhe evidenton ekzistencen e fitimit.Ai percakton 
fitimin e vitit financiar te cilit jane,  zbritur shumat e lena menjane per rezerven sipas ligjit ose te 
percaktuara nga vet ortaku,fondet e tjera qe shihen te nevojshme dhe nga ana tjeter jane zbritur 
ose jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme. Keshtu 
ortaku i vetem percakton dhe dividentin. 



MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE 

NENI 22 
MBARIMI 
22.1 Shoqeria mbaron me vendim te ortakut te vetem ose kur ka nje prishje te parakoheshme per 
arsye te parashikuara me ligj. 

NENI 23 
LIKIJJDIMI 
23.1 Shoqeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishjes se saj.Per kryerjen e ketij 
procesi ortaku cakton nje ose disa likujdues te cilet I paraqesin asaj raportin mbi gjendien e 
aktivit dhe pasivit te shoqerise,mbi ndjekjen e operacioneve te likudimit te shoqerise dhe mbi 
afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.Ne fund te procesit te likujdimit ortaku i vetem vendos 
mbi bilancin perfundimtar financiar dhe mbi mb> lljen e procesit te likujdimit.Mbas pagimit te 
kreditorve ortaku I vetem mban pjesen e mbetur te kapitalit. 
MOSMARVESHJET DHE DISPOZITAT E FIJNDIT 
NENI 24 
ZGJIDHJA E MOSMARVESHJEVE 
24.1 Te gjitha mosmarveshjet qe smund te zgjidhen gjate ekzistences se shoqerise ose gjate 
periudhes se likujdimit do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kopetente shqiptare. 
NENI 25 
DISPOZITA E FUNDIT 
25.1 Pasuria e shoqerise mund te sigurohet me ndonje institute sigurimi si Brenda eshtu dhe jasht 
shqiperise. 
25.2 Shoqeria do te kete vulen e saj,forma dhe madhesia do te percaktohet nga ortaku I vetem 
25.3 Administratori I shoqerise eshte Sulejman Laci, i datelindjes 10/01/1966 me nr personal 
G601 10055C,  ai qendron ne kete detyre per nje perjudhe 5 vjecare,me te drejte rizgjedhje. 
Ky statut eshte hartuar ne 4 ( kater  )  kopje ne gjuhen shqipe,duke patur secila fuqi te njejte 
I igjore. 

ORTAKU I VETEM 
Melsen Laci 
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